15-02-2024 01:30:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento se faz necessário, pois se trata de travessia de grande número de pedestres, que
têm suas integridades físicas colocadas em risco devido a excessiva velocidade dos veículos e grande fluxo na via.
Ressaltando que a solicitação se faz necessário nos dois lados da avenida.

requerimento para estudo de trânsito visando a instalação de travessia elevada na Av. Ipê próximo ao nº 1000
no bairro Jaraguá.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2017

AVENIDA IPÊ, 1000, JARAGUÁ, 38.413-015, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: EM
FRENTE AO SUPERMERCADO, NAS DUAS VIAS DA AVENIDA.

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 3927/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA URANO, 522, JARDIM BRASILIA, 38.401-372, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Alexandre Nogueira

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Alexandre Nogueira

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Alexandre Nogueira 1

1Total